5 propter oblivionem aut ignoranciam jus aliquod in eis sibi vendicare valeat aut de facto usur-
pare presumat, presentem litteram inde conscriptam sigillo nostro duximus patenter roboran-
dam. Testes eciam sunt fideles nostri Ecbertus de Asseborch, Bertrammus de Veltem, Anno de 
Heymborch, milites, Johannes Felix, Conradus et Henricus fratres, filii quondam Johannis 
E1ye, Henricus apud cimiterium, burgenses in Bruneswic, et plures alii fide digni. Actum et 

jodatum ibidem anno domini m°ccc° septimo pridie nonas Aprilis. 

/307 April /7 Braunschweig. Die Brüder Konrad und Johann Holtnicker und Hermann und 
Johann Wolfram verkaufen dem Kloster Riddagshausen all ihre Güter, auch die Mühlen- und 
Burgstätte zu Harderode. [596 

Original zu Wolfenbüttel mit drei Siegeln. — »Harderode, jetzt wüste Dorfstätte, muß in der Gegend von 
15 Hondelage gelegen haben«. Vermerk im Riddagshäuser Copialbuche zu Wolfenbüttel 1, S. 495. Herzog Albrecht 

eignete dem Kloster diese Güter, die Johann v. Hondelage und Jordan v. Wendhaufen von ihm zu Lehen trugen, 
am 22. April (decimo kal. Maji). In einer ausführlichem Eignungsurkunde des Herzogs vom folgenden Tage 
(nono kal. Maji) werden unter den Pertinenzen die Wälder Sicbrok und Getela namentlich aufgeführt. Origi-
nale ebenda. 

20TT"Niversis Christi fidelibus presentem litteram visuris seu audituris nos Conradus et Johan-
U nes fratres dicti Holtnickeri, Hermannus et Johannes fratres dicti Vulverammi, burgenses 

in Brunesw., cupimus esse notum, quod unanimi consensu et bona voluntate heredum nostro-
rum aliorumque omnium, quorum de jure aut consuetudine consensus est et fuerat requiren-
dus, vendidimus viris in Christo religiosis domino .. abbati et conventui monasterii in Riddages-

25husen pro septuaginta marcis puri argenti bruneswicensis ponderis nobis bene et integraliter 
persolutis omnia bona nostra et singula in villis et campis Herederode sita et in eosdem trans-
tulimus et transferimus cum omnibus silvis, areis, pratis, pascuis, aquis, piscaturis, piscationi-
bus, agris cultis et incultis, viis ac inviis, similiter locum molendini et locum castri quondam 
cum accessibus et regressibus suis necnon cum omnibus utilitatibus et pertinenciis eorundem 

3o bonorum, quocunque eciam nomine vel modo censeantur. Que quidam bona ab HOnorabilibus 

viris dominis Johanne de Honleghe et Jor'dano de Wenthusen militibus hactenus in pheodo 
tenuimus, ipsis predictis dominis . . . . et ad usus jam dictorum religiosorum resignavimus, ex-

Im Originale 32 . . . . zerstört 

3 I 8 1 3 0 7 

tunc ut exnunc nichil nobis juris aut quibuslibet nostris heredibus in eisdem penitus reservan-
tes. promisimus nichilominus et promittimus, per nos quacunque arte vel ingenio nostrosque 
heredes super predictis bonis omnibus et singulis ejus partibus . . . . religiosis ac monasterio 
predicto fitem, impetitiones et controversiam non inferre nec inferentibus consentire. In cujus 
nostre vendicionis, resignacionis et omnium premissorum evidens testimonium hec omnia et 5 
singula 1ibro nostre civitatis inscribi procuravimus ac presentem litteram inde confectam sepe-

dictis religiosis et monasterio donavimus nostris figillis firmiter roboratam. Testes hujus rei sunt 
Baldewinus deWendhen senior, Johannes de Honleghe, Jordanus de Wenthusen predicti, Hen-
ricus de Wendhen, Ludolfus de Wendhen, Johannes de Q_uernem Slengerdus, milites, Herman-
nus Holtnickere, Johannes Felix, Henricus de cimiterio, comburgenses nostri in Brunesw., et 1 
quam plures alii fide digni. Actum et datum Brunesw. anno domini m°ccc° septimo quinto de-
cimo kalendas Maji. 

Im Originale i reservantes promi zerstört 3 . . . . zerstört 4 insere 

/307 April 18 Braunschweig. Die Herzöge Heinrich und Albrecht gestatten den Prediger-
brüdern die Errichtung eines Klosters in Braunschweig. [ 5 9 7 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. — Vgl. Chron. der deutschen Städte 16, S. xv. 

Ei gracia nos Heinricus et Albertus fratres germani, duces in Brunsw., universis presen-
tes litteras inspecturis salutem. Tenore presencium publice protestamur, quod ad aucmen-

tum honoris divini et propter remedium animarum nostrarum et parentum necnon heredum 
nostrorum et propter devocionem, quam ad ordinem fratrum ordinis predicatorum concepimus 2 
et habemus, concedimus fratribus prefati ordinis provincie saxonie per presentes consensum 
nostrum liberum, liberalem, gratuitum et expressum, quod in civitate nostra Brunswic possint 
areas pro conventu necessarias emere, in ipsis emptis edificare et conventum ibidem recipere, 
quandocunque hoc ipsis visum fuerit oportunum. In cujus concessionis et gracie testimonium 
sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum Brunsw. anno domini m°ccc° septimo 2 

xiiij kalendas Maji. 

/307 April 23 Braunschweig. Die Ritter Johann v. Hondelage (de Honloghe) und Jordan 
v. Wendhaufen (de Wenthusen) verkaufen dem Kloster Riddagshausen ihre Lehnsherrschaft 
(pheudum) an den Gütern zu Harderode (Herderode), womit sie bisher von Herzog Albrecht 
von Braunschweig und hinwiderum von ihnen die Bürger (burgenses) Konrad und Johann 3 
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Holtnicker and Hermann und Johann Wolframi belehnt waren. Unter den Zeugen Herman-

nus Holtnicker, Johannes Felix, Henricus de cimiterio, burgenses in Brunsw ich. Actum et da-

Nach einer Abschrift des vorigen Jahrhunderts zu Wolfenbüttel. 

5 /307 Juni 2. Der Rath in der Altstadt und im Hagen bekundet, wasmaßen der Rath der Al-
tenwik dem Aegidienkloster erlaubt hat, vom Thore feines Hofes bis zum Wasser des Bruches 

Abschrift des xv Jahrhunderts im vierten Copialbuche Bl. i' unter der Ueberschrift Eg id i i consensus de plan-
eis. Gedruckt bei Rehtmeier, Kirchen-Hift. v, Supplement S. 22. 

10 Onfules civitatis Brunesw ic omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in do-

mino. Memoria hominum consulte juvatur, dum geste rei veritas 1itterarum testimonio ro-

boratur. Hinc est, quod tenore presencium puplice recognoscimus et testamur, quod Consules 

Veteris vici permiserunt et indulserunt domino abbati et conventui monasterii sancti Egidii in 

Brunesw ic , quod ipsi a lapidea valva allodii sui versus paludem plancas usque apud aquam in 

15 ipso 1ittore situarent ac 1ocarent, ut sic ipsam curiam ejusdem allodii sui ac alia spacia, prout 

ipsis expediebat et expedit, commodius ampliarent et in ampliatis spaciis suas utilitates ordi-

narent, hiis tamen condicionibus interpositis et adjectis, quod dominus abbas et conventus pre-

dicti eisdem Consulibus se et suos successores ad hoc perpetualiter obligaverunt, quod ipsi pre-

dictas plancas, quandocunque et ubicunque necesse fuerit, suis expensis emendabunt et deficien-

20 tes reparabunt et quod super easdem plancas edificabunt propugnaculum wlgariter dictum en 

berchssrede et, cum defecerit, reparabunt et in eo, cum necesse fuerit, servabunt et procurabunt 

vigilem ad suam et civitatis custodiam et cautelam. insuper sepem unam facient interius apud 

plancas, intra quam et ipsas plancas sit via ad perambulandum satis spaciosa, ut eciam neque 

porci eorum vel pecora possint ipsas plancas aliquo modo contingere vel adire. Nos igitur a do-

2 5 mino abbate et conventu ac Consulibus supradictis rogati pro evidenti testimonio, sicut hinc-

inde vidimus et audivimus, sigillum civitatis nostre una cum sigillo ejusdem conventus presenti-

bus duximus apponendum. Testes eciam sunt Consules antique civitatis Hermannus Holtnicker, 

Henricus de domo, Henricus apud cimiterium, Echelingus de Strobeke, Consules vero Inda-

ginis Hermannus Stephani, Johannes Georgii , Deneke de Bokelscamp, Conradus de Schenin-

3o ge et plures alii fide digni. Datum anno domini m°ccc° septimo in die sanctorum Marcellini et